
Nadere regels jeugdhulp gemeente Oost Gelre 

Het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Oost Gelre; 

  

Gelet op de Jeugdwet en de Verordening sociaal domein gemeente Oost Gelre; 

  

Dat de raad in de hiervoor genoemde verordening heeft bepaald dat het college ter uitwerking van die 

verordening nadere regels kan stellen; 

  

Besluit: 

De volgende “Nadere regels jeugdhulp gemeente Oost Gelre” vast te stellen: 

Artikel 1 Tarieven Persoonsgebonden budget (pgb) 
1. De tarieven voor een pgb voor integrale ambulante jeugdhulp bedragen maximaal: 

Pgb-tarief Eenheid Omschrijving 

€21,19 Uur Ondersteuning door niet professional 

€73,93 Uur Ondersteuning individueel door professional 

€88,68 Uur Ondersteuning individueel intensief door professional 

€65,41 Uur Persoonlijke verzorging door professional 

€68,27 Dagdeel Ondersteuning groep door professional 

€86,57 Dagdeel Ondersteuning groep intensief 

€99,58 Uur Behandeling individueel (niet-GGZ) 

€98,82 Dagdeel Behandeling groep (niet-GGZ) door professional 

€127,27 Uur Basis GGZ door professional 

€181,45 Uur Specialistische GGZ door professional 

€178,16 Etmaal Logeren (exclusief kosten van verblijf) door professi- 

onal 

€20,53 Etmaal Vervoer door professional 

2. Voor de berekening van de pgb-tarieven voor professionele hulp zijn de ZIN-tarieven gebruikt die 

op het moment van vaststellen van deze nadere regels bekend zijn. Als de ZIN tarieven gewijzigd 

worden gedurende dit kalenderjaar, dan worden de pgb-tarieven niet gewijzigd dit kalenderjaar. 

3. Voor het berekenen van de pgb-tarieven voor niet professionele hulp zijn de hoogte van de 

componenten gebruikt die op het moment van vaststellen van deze nadere regels bekend zijn. 

Als deze componenten gewijzigd worden gedurende dit kalenderjaar. Dan worden de pgb-tarieven 

niet gewijzigd dit kalenderjaar. 

Artikel 2 Pgb voor uitzonderlijke vergoeding bij eigen vervoer 
Een pgb voor de meerkosten bij gebruik van een eigen auto is gebaseerd op; 

1. een kilometerprijs voor gebruik eigen auto van € 0,31 (Nibudcijfers juni 2025, bewerking juni 2025 

kilometerprijs variabele kosten voor een middenklasse auto). 

Artikel 3 Geldigheidsduur indicatie pgb 
Een pgb wordt voor maximaal één jaar toegekend. Hierdoor wordt periodiek zien of de indicatie en het 

pgb nog past bij de individuele situatie. 

Artikel 4 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking per 1 januari 2026. 

2. Bij de inwerkingtreding van deze nadere regels worden de nadere regels jeugdhulp gemeente 

oost Gelre, vastgesteld op 10 december 2024, ingetrokken. 

3. Het budget van indicaties die over het kalenderjaar heen gaan, worden per 1 januari van het vol- 

gende kalanderjaar aangepast op basis van het vanaf dan geldende tarief. 

4. Van het in lid 3 gestelde kan ten gunste van de jeugdige en zijn ouders worden afgeweken. 

5. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Nadere regels jeugdhulp gemeente Oost Gelre’. 

Vastgesteld te Lichtenvoorde op 23 december 2025, 

Burgemeester en wethouders, 

Nr. 1567 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Oost Gelre 

Gemeenteblad 2026 nr. 1567 2 januari 2026 1 



Dhr. J. Heerkens 

Secretaris 

Mw. A.H. Bronsvoort 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2026 nr. 1567 2 januari 2026 2 


